
 

 

Ústav zdravotnických věd 

Návrh témat bakalářských prací pro akademický rok 2025/2026 
 

Studijní program: Porodní asistence 
 

Prezenční forma studia 
 
Jedná se o návrhy témat, konkrétní název a přesné zadání práce budou specifikovány na první 
individuální konzultaci studenta s vedoucím práce. 

 
Studenti/tky mají právo podle zákona o vysokých školách č. 137/2016 Sb., části 6 § 62, bodu 1, písmena 
f), navrhovat vlastní téma své bakalářské práce, které předem prokonzultují s potenciálním vedoucím 
práce. 

 
Interní vyučující  
 
prof. PhDr. Mgr. Helena Kadučáková, PhD. 

- Vlastní téma studentky (po dohodě) 
 
doc. PhDr. Mgr. Andrea Sollárová, PhD. 

- Psychosociálne aspekty tehotenstva u žien s neurologickými ochoreniami 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. 

- Preindukce porodu 
- Domácí porod v kontextu evropské legislativy 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
MUDr. Zdeněk Adamík, Ph.D., MBA 

- Současné možnosti Umělé inteligence (AI) v porodnictví a gynekologii 
- Dnešní stav terapie OAB a urgentní inkontinence moči u žen 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Jitka Hůsková, Ph.D.  

- Intenzivní ošetřovatelská péče v porodnictví a gynekologii 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 

- Pomoc pozůstalým rodičům 
 
MUDr. Jozef Macko, Ph.D. 

- Bolest u novorozenců, typy, charakteristika, prevence, terapie 
- Perinatální paliativní péče 
- Poporodní adaptace předčasně narozeného novorozence 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 



 

PhDr. Bc. Eva Moraučíková, PhD. 
- Péče o ženu po perinatální ztrátě 
- Faktory ovlivňující výběr studia ve studijním oboru porodní asistence 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Věra Vránová, Ph.D.  

- Porodní asistentka jako edukátorka v oblasti reprodukčního zdraví 
- Vývoj kompetencí porodních asistentek  
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Petr Zemánek, Ph.D. 

- Edukace v gynekologii a porodnictví 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. et. Mgr. Bc. Marcela Dolejšová 

- Edukace žen s poruchou psychotického spektra plánujících mateřství   
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Andrea Hoffmannová 

- Ošetřovatelská péče v neonatologii 
- Paliativní péče v neonatologii 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Dagmar Pilíková  

- Děložní inverze po porodu 
- Hodnotící nástroje v porodní asistenci - systematický přehled a jejich aplikace 
- Tělesné sebepojetí v období šestinedělí 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Eva Šalenová 

- Přítomnost otce u porodu 
- Sebehodnocení žen v těhotenství 
- Role porodních asistentek v poskytování psychologické podpory během těhotenství a porodu 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
Mgr. Lenka Vrlová, DiS. 

- Problematika prsu, kojení 
- Faktory ovlivňující iniciaci porodu 
- Vliv aktivního přístupu na riziko poporodního krvácení a délku 3. DP 
- Využití memoryboxů v klinické praxi 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
 
Externí vyučující /odborníci z praxe 
Po dohodě s garantem, schváleno ředitelem 
 
Mgr. Kateřina Žárská 

- Využití memoryboxů v klinické praxi 
- Vlastní téma studentky (po dohodě) 

 
 
 



 

Důležité informace:  
Studenti předposledního ročníku bakalářského studijního programu se přihlašují k tématům 
bakalářských prací po předběžném projednání s vedoucím práce schváleným ředitelem ústavu na 
sekretariátu příslušného ústavu nejpozději do konce května příslušného akademického roku – viz 
Přihláška k bakalářské práci. 
Pokud chce student zpracovat vlastní téma, předloží ve stejném přihlašovacím termínu písemný návrh 
zadání řediteli příslušného ústavu, který po konzultaci s navrhovaným vedoucím práce rozhodne o jeho 
přijetí/nepřijetí a v případě souhlasného stanoviska oficiálně přidělí studentovi vedoucího bakalářské 
nebo diplomové práce – viz Přihláška k bakalářské práci.  
 
Vedoucím bakalářské nebo diplomové práce může být odborník v oboru se vzděláním minimálně na 
magisterském stupni. Ředitel ústavu může na návrh vedoucího práce stanovit i konzultanta práce. 
 
Ve Zlíně, 16. 4. 2025 

       organizační garan 
 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 
ředitelka ÚZV 

organizační garant SP Porodní asistence 
 

https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-k-bp/?afterLogin=1
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-k-bp/?afterLogin=1
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-k-bp/?afterLogin=1

